Un,,.ar^

PREËEITURA DË Secretaria Municipal
de Turismo e Cultura

7

ft

Flc

i¡r

rj ì;

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAçÃO DIRETA

O Ordenador de Despesas da Secretaria de Turismo e Cultura do Município de Cauc aia/CL, Sr. CÍCERO

GOES FEITOSA, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que determina o artigo 72, YIII da

Lei Federal n" 14.133121, AIJTORIZA a celébração da INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N"
2024,07.03.01-SETCULT, fundamentada no art, 74, inciso II, da Lei Federal N" 14.133, de 0l de Abril de

2021 e Lei Municipal no 3.625, de 30 de junho de 2023, objetivando a CONTRATAÇÃO DE
ATRAÇOES DE RENOME REGIONAL (LANINHA SHOW E MONIQUE PESSOA) PARA
REALIZAÇÃO DE SHOWS ARTÍSTICOS - CULTURAIS NAS FESTIVIDADES ALUSIVAS AO
sao ¡oÃo, EDIÇÃD 2024, DO MUNICÍpIO DE CAUCAIA/CE, POR MEIO DA SECRETARIA
DE TURISMO E CULTURA, em favor das pessoas jurídicas: LANINHA SHOW LTDA - CNPJ N"
29.565.468/0001-05 no valor total de R$ 25.000.00 (vinte e cinco mil reais) Dara o ltem 01, e DANIEZE
SANTIAGO SHOWS LTDA - CNPJ N" 27.618.332/0001-90 no valor de R$ 15.000.00 (quinze mil

r-, reais) para o Item 02. Valor Global: R$ 40.000,00 (quarenta mil reais). Vigência: 02 (dois) meses, a

contar da divulgação do contrato no PNCP. Dotações Orçamentárias: 32.02 - Fundo Municipal de Cultura;
Projeto/Atividade: 13.392.0072.2.140.0000 - Manutenção e Funcionamento do Fundo Municipal de Cultura

- FMC; Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros serviços de terceiros - Pessoa Jurídica; Fonte de

Recursos: 1.500.0000.00 Recursos não vinculados de Impostos.

Caucaia/CE,04 de julho de2024.

4
Cícero oes Feitosa

de Despesas

Secretaria smo e Cultura de Caucaia/CE

PUBLICAR NOS SEGUINTES MEIOS:

- poRTAL NACTONAL DE CONTRATAÇOES PÚBLICAS (PNCP);
- DrÁRro oFrcrAL Do MUNIcÍpIo (04t07t202Q;
. PORTAL DE LICITAÇOES DO TCE/CE;

Av. Dos Coqueiros, 2295 - Cumbuco
--t\ Carreaia/CE- CEP: 61 -619-262

PREFEITURA DE Secretaria Municipal
de Turismo e Cultura

fr u!

PUBLICAR NOS SEGUINTES MEIOS:

- poRTAL NACTONAL DE CONTRATAçOES PÚBLICAS (PNCP);
- DrÁRro oFrcrAL Do MuNrcÍpro (04t07t2024);
- PORTAL DE LTCTTAçOES DO TCE/CE;

Av. Dos Goqueiros,2295 - Gumbuco

- PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA - EXTRA
DE TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA - O Ordenador de

Despesas da Secretaria de Turismo e Cultura do Município de CawaiaJCE, Sr. CÍCERO
GOES FEITOSA, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que determina o

artigo 72, VIII da Lei Federal no 14.133121, AUTORIZA a celebração da

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N" 2024.07.03.01-SETCULT, fundamentada
no art. 74, inciso II, da Lei Federal No 14.133, de 01 de Abril de 2021 e Lei Municipal no

3.625,de 30 de junho de2ÌZ3,objetivando a CONTR{TAÇAO DE ATRAÇOES DE
RENOME REGIONAL (LANINHA SHOW E MONIQUE PESSOA) PARA
REALIZAÇÃO DE SHO\ryS ARTÍSTICOS - CULTURAIS NAS FESTIVIDADES
ALUSIVAS AO SnO ¡OÃO, EDIÇÃO 2024, DO MUNICÍpIO DE CAUCAIA/CE,
POR MEIO DA SECRETARIA DE TURISMO E CULTUR A,, em favor das pessoas
jurídicas: LANINHA SHOW LTDA - CNPJ N" 29.565.468/0001-05 no valor total de

RS 25-000.00 lvinte e cinco mil reaisl narâ o Item 01. e DANIEZE SANTIAGO
SHOWS LTDA - CNPJ N" 27.618.332/0001-90 no valor de R$ 15.000"00 (quinze mil
reais) para o Item 02. Valor Global: R$ 40.000,00 (quarenta mil reais). Vigência: 02
(dois) meses, a contar da divulgação do contrato no PNCP. Dotações Orçamentárias:
32.02 - Fundo Municipal de Cultura; Projeto/Atividade: 13.392.0072.2.140.0000 -
Manutenção e Funcionamento do Fundo Municipal de Cultura - FMC; Elemento de

Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros serviços de terceiros - Pessoa Jurídica; Fonte de Recursos:
1.500.0000.00 Recursos não vinculados de Impostos. Caucaia/CB,04 de julho de2024.
Cícero Goes Feitosa - Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Turismo e

Cultura de Caucaia/CE.

ESTADO DO

¡A^..^^:^r¡^E r-EEl. Ê4
^/lõ

tat

r